
Zápisnica z opätovného vyhodnotenia ponúk a z posúdenia splnenia podmienok účasti 

„Digitalizácia registra psychológov“ 

 

1/6 
 

Spis č.:  S28062-2024-OZZ 

                          S08883-2025-OZZ 

 Bratislava, 16.05.2025           

             Výtlačok jediný! 

            Počet listov: 6  

            Počet príloh: 2 

 

 

 

  

Predmet zákazky: „Digitalizácia registra psychológov“ 

 

 

Postup verejného obstarávania: verejná súťaž podľa § 66 ods. 7 písm. b) ZVO (super reverz) 

 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo vestníku VO č. 243/2024 dňa  10.12.2024, pod č. 

30296 - MSS a v úradnom vestníku EÚ zo dňa 09.12.2024 pod č. 749441-2024; OJ S 239/2024, Korigendum zo 

dňa 09.01.2025 pod č. 12736-2025; OJ S 6/2025 a Korigendum zo dňa 15.01.2025 pod č. 25976-2025; OJ S 

10/2025. 

a) Na otváranie ponúk a na  vyhodnotenie  ponúk  bola  verejným obstarávateľom  zriadená  komisia 

v zložení: 

 

Titul, meno a priezvisko Funkcia v komisii 

Ing. Peter Bartošovič Člen komisie s právom vyhodnocovať ponuky 

Bc. Samuel Kimlička Člen komisie s právom vyhodnocovať ponuky 

Ing. Alexander Gondec Člen komisie s právom vyhodnocovať ponuky 

Mgr. Martina Galabová Člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

Mgr. Matúš Novák Člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

Ing. Martina Vetráková Člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

PhD. Minh Nguyen Quang  Člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZÁPISNICA Z OPÄTOVNÉHO VYHODNOTENIA PONÚK 

A POSÚDENIA SPLNENIA PODMIENOK ÚČASTI 
podľa § 53 ods. 8 a 40 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“ ) 

 



Zápisnica z opätovného vyhodnotenia ponúk a z posúdenia splnenia podmienok účasti 

„Digitalizácia registra psychológov“ 

 

2/6 
 

b) Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku: 

 

P. č. 
Názov a sídlo/ 

Obchodné meno a miesto podnikania 
IČO 

1. 
DIMANO, s.r.o. 

Prievozská 14, 821 09 Bratislava 
30775094 

2. 
WIRTUOS, s.r.o. 

Ivanská cesta 30/B, 821 04 Bratislava 
47634065 

3. 
Gratex International, a.s. 

Galvaniho 17/C, 821 04 Bratislava 
35743468 

4. 
brainit.sk, s.r.o. 

Veľký Diel 3323, 010 08 Žilina 
52577465 

5. 
CRYSTAL CONSULTING, s.r.o. 

Jilemnického 3, 911 01 Trenčín 
35788402 

6. 
inFormo, s.r.o. 

Drobného 27, 841 01 Bratislava 
35762756 

7. 
Kedros, a.s. 

Karloveská 6C,  841 04 Bratislava 
35893907 

8. 
Wisdom factory, s.r.o. 

Račianska 9, 831 02 Bratislava 
47826100 

9. 
InQool, a.s. 

Svatopetrská 35/7, 945 01 Brno, ČR 
29222389 

10. 
KIOS a.s. 

Radlinského 40A, 921 01  Piešťany 
34125302 

11. 
JUMP soft a.s. 

Landererova 12, 811 09 Bratislava 
46117491 



Zápisnica z opätovného vyhodnotenia ponúk a z posúdenia splnenia podmienok účasti 

„Digitalizácia registra psychológov“ 

 

3/6 
 

P. č. 
Názov a sídlo/ 

Obchodné meno a miesto podnikania 
IČO 

12. 
essential data, s.r.o. 

Lazaretská 12, 811 08 Bratislava 
46934600 

13. 
ANASOFT APR, spol. s r.o. 

Mlynská dolina 41, 811 02 Bratislava 
31361552 

14. 
Novitech Tax, s.r.o. 

Moyzesova 58, 040 01 Košice 
36212105 

15. 
Plaut Slovensko, s.r.o.  

Karloveská 34, 841 04 Bratislava 
35785284 

 

c) Zoznam vylúčených uchádzačov s uvedením dôvodu ich vylúčenia: 

Nebol vylúčený žiaden uchádzač.   

 

d) Dôvody vylúčenia mimoriadne nízkych ponúk: 

Nevyskytlo sa. 

 

e) Poradie uchádzačov a identifikácia úspešného uchádzača s uvedením dôvodov úspešnosti ponúk: 

 

P. č. 

Názov a sídlo/ 

Obchodné meno a miesto 

podnikania 

IČO 
Poradie 

uchádzača  

Návrh na plnenie kritéria 

(Celková cena za 

uskutočnenie 

požadovaného predmetu 

zákazky vyjadrená v EUR 

s DPH) 

1. 
DIMANO, s.r.o. 

Prievozská 14, 821 09 Bratislava 
30775094 14. 472 320,00 

2. 

WIRTUOS, s.r.o. 

Ivanská cesta 30/B, 821 04 

Bratislava 

47634065 6. 247 968,00 

3. 

Gratex International, a.s. 

Galvaniho 17/C, 821 04 

Bratislava 

35743468 15. 487 695,00 

4. 
brainit.sk, s.r.o. 

Veľký Diel 3323, 010 08 Žilina 
52577465 7. 265 600,00 

5. 

CRYSTAL CONSULTING, 

s.r.o. Jilemnického 3, 911 01 

Trenčín 

35788402 4. 189 420,00 

6. 
inFormo, s.r.o. 

Drobného 27, 841 01 Bratislava 
35762756 1.  118 080,00 

7. 

Kedros, a.s. 

Karloveská 6C,  841 04 

Bratislava 

35893907 12. 426 465,60 



Zápisnica z opätovného vyhodnotenia ponúk a z posúdenia splnenia podmienok účasti 

„Digitalizácia registra psychológov“ 

 

4/6 
 

P. č. 

Názov a sídlo/ 

Obchodné meno a miesto 

podnikania 

IČO 
Poradie 

uchádzača  

Návrh na plnenie kritéria 

(Celková cena za 

uskutočnenie 

požadovaného predmetu 

zákazky vyjadrená v EUR 

s DPH) 

8. 
Wisdom factory, s.r.o. 

Račianska 9, 831 02 Bratislava 
47826100 5. 237 144,00 

9. 

InQool, a.s. 

Svatopetrská 35/7, 945 01 Brno, 

ČR 

29222389 2.  181 843,20 

10. 

KIOS a.s. 

Radlinského 40A, 921 01  

Piešťany 

34125302 10. 366 540,00 

11. 

JUMP soft a.s. 

Landererova 12, 811 09 

Bratislava 

46117491 11. 366 835,20 

12. 
essential data, s.r.o. 

Lazaretská 12, 811 08 Bratislava 
46934600 9. 316 651,20 

13. 

ANASOFT APR, spol. s r.o. 

Mlynská dolina 41, 811 02 

Bratislava 

31361552 3.  184 377,00 

14. 
Novitech Tax, s.r.o. 

Moyzesova 58, 040 01 Košice 
36212105 13. 453 255,00 

15. 
Plaut Slovensko, s.r.o.  

Karloveská 34, 841 04 Bratislava 
35785284 8. 280 907,40 

 

Podľa pravidiel uplatnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk, ktorým je najnižšia celková cena za uskutočnenie 

požadovaného predmetu zákazky v EUR s DPH, uvedených v súťažných podkladoch o určení úspešného 

uchádzača, v súbehu so splnením podmienok účasti a predloženými požadovanými dokladmi bola ponuka 

uchádzača č. 6 inFormo, s.r.o., Drobného 27, 841 01 Bratislava, IČO: 35762756 vyhodnotená ako úspešná. 

  

f) Dôvody pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu, alebo podpísal zápisnicu s výhradou. 
 

Všetci členovia komisie zápisnicu podpísali bez výhrad. 

 

Priebeh opätovného vyhodnotenia ponúk a posúdenia splnenia podmienok účasti: 

 
Verejný obstarávateľ zadával zákazku postupom verejnej súťaže podľa § 66 ZVO s uplatnením postupu podľa 

ods. 7 písm. b) ZVO, t.j. po otvorení ponúk verejný obstarávateľ zostavil poradie uchádzačov na základe 

kritéria na vyhodnotenie ponúk podľa § 53 ods. 8 ZVO a následne vyhodnotil ponuky uchádzačov podľa z 

hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 ods. 1 ZVO a vyhodnotil splnenie podmienok 

účasti uchádzačmi vo verejnom obstarávaní podľa § 40 ZVO. 

 

1. Prvotné vyhodnotenie ponúk 

 

Po otvorení ponúk predložených pätnástimi (15) uchádzačmi komisia pristúpila k zoradeniu ponúk na základe 

kritéria na vyhodnotenie ponúk a skontrolovala predložené ponuky, na základe ktorých zistila, že najnižšiu 

navrhovanú celkovú cenu za uskutočnenie požadovaného predmetu zákazky predložil uchádzač č. 6 inFormo, 

s.r.o., Drobného 27, 841 01 Bratislava, IČO: 35762756 (ďalej ako „uchádzač č. 6“) vo výške 118 080,00 EUR 

s DPH a umiestnil sa tak na prvom mieste v poradí. Komisia následne pristúpila k vyhodnoteniu ponuky 

uchádzača č. 6 z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky a splnenia podmienok účasti. 



Zápisnica z opätovného vyhodnotenia ponúk a z posúdenia splnenia podmienok účasti 

„Digitalizácia registra psychológov“ 

 

5/6 
 

 

V rámci vyhodnocovania ponuky uchádzača č. 6 komisia na vyhodnotenie ponúk skonštatovala, že 

navrhovaná celková cena predmetu zákazky ako aj príslušných jednotkových cien, ktorú predložil uchádzač 

č. 6, sa voči príslušným cenám uvedených u ostatných uchádzačoch, ako aj voči cenám zistených verejným 

obstarávateľom v rámci určenia predpokladanej hodnoty zákazky, javila ako mimoriadne nízka. 

Preto komisia v súlade s § 53 ods. 2 ZVO písomne požiadala uchádzača č. 6 o písomné odôvodnenie 

mimoriadne nízkej ponuky na uvedený predmet zákazky.  

 

Celý priebeh vyhodnocovania podmienok účasti a vysvetľovanie mimoriadne nízkej ceny u uchádzača č. 6 je 

podrobne popísaný v Zápisnici z vyhodnotenia ponúk a z posúdenia splnenia podmienok účasti zo dňa 

14.02.2025.  

 

Podľa pravidiel uplatnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk, ktorým je najnižšia celková cena za uskutočnenie 

požadovaného predmetu zákazky v EUR s DPH, uvedených v súťažných podkladoch o určení úspešného 

uchádzača, v súbehu so splnením podmienok účasti a predloženými požadovanými dokladmi, ako aj splnením 

požiadaviek na predmet zákazky, bola ponuka uchádzača č. 6 vyhodnotená ako úspešná. Na základe toho 

komisia nepokračovala v hodnotení ponúk a posúdení splnenia podmienok účasti uchádzačmi na ostatných 

miestach poradia. 

 

Komisia preto navrhla verejnému obstarávateľovi prijať ponuku tohto úspešného uchádzača a uzavrieť s ním 

Zmluvu o dielo. 

 

V zmysle § 55 ods. 2 ZVO a v súlade s bodom 33. Prijatie ponuky a uzavretie zmluvy súťažných podkladov 

bola dňa 20.02.2025 odoslaná všetkým uchádzačom prostred. el. systému Josephine Informácia o výsledku 

vyhodnotenia ponúk. 

 

2. Podanie námietky a rozhodnutie Úradu pre verejné obstarávanie 

 

Dňa 03.03.2025 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom elektronického systému Josephine 

námietka podľa § 170 ods. 3 pís. f) ZVO smerujúca proti vyhodnoteniu ponúk od uchádzača č. 9 inQool, a.s.so 

sídlom Svatopetrská 35/7, Komárov 617 00 Brno, Česká republika, IČO: 29222389 (ďalej ako „uchádzač                  

č. 9“) s právnym zastúpením spoločnosťou AGM partners s.r.o.., Bazová 6A, 821 08 Bratislava, IČO: 

56023812.  

 

Úrad pre verejné obstarávanie (ďalej len „Úrad“) vydal Rozhodnutie č. 5718-6000/2025, ktorým verejnému  

obstarávateľovi uložil povinnosť zrušiť rozhodnutie o vyhodnotení ponúk a opätovne vyhodnoteniť 

mimoriadne nízku ponuku uchádzača č. 6 podľa § 53 ods. 2 ZVO. 

 

3. Opätovné vyhodnotenie mimoriadne nízkej ponuky 

 

Na základe rozhodnutia Úradu verejný obstarávateľ prostredníctvom el. systému Josephine zrušil rozhodnutie 

o vyhodnotení ponúk a dňa 29.04.2025 odoslal uchádzačovi č. 6 Žiadosť o vysvetlenie mimoriadne nízkej 

ponuky, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zápisnice.  

 

Dňa 07.05.2025 doručil uchádzač č. 6 v lehote stanovenej verejným obstarávateľom vysvetlenie mimoriadne 

nízkej ponuky, v ktorej vysvetlil kvantifikoval úsporné opatrenia, predložil harmonogram realizácie, opísal 

opatrenia zabezpečenia kvality a preukázal reálnosť kalkulácie nákladov vrátane rozpisu prác.  

Vysvetlenie mimoriadne nízkej ceny uchádzača č. 6 tvorí Prílohu č. 2 tejto zápisnice.  

 



Zápisnica z opätovného vyhodnotenia ponúk a z posúdenia splnenia podmienok účasti 

„Digitalizácia registra psychológov“ 

 

6/6 
 

 

4. Záver komisie 

 

Komisia na vyhodnotenie ponúk sa na svojom zasadnutí dňa 15.05.2025 opätovne podrobne zaoberala 

vysvetlením mimoriadne nízkej ceny uchádzača č. 6, ako aj všetkými jeho predošlými vysvetleniami 

mimoriadne nízkej ceny a skonštatovala, že predložené vysvetlenie je dostatočné a presvedčivé a neexistuje  

dôvod na vylúčenie uchádzača č. 6. 

Ponuka uchádzača č. 6 spĺňa požiadavky na predmet zákazky.  

Komisia sa zároveň uzniesla, že v prípade potreby navýšenia ceny za predmet zákazky počas jeho plnenia, 

nebude akceptovať žiadne uzavretie dodatkov k zmluve o navýšení ceny za predmet zákazky.  

 

5. Záver 

 

Na základe opätovného vyhodnotenia ponuky uchádzača č. 6 komisia navrhla verejnému obstarávateľovi 

prijať ponuku uchádzača č. 6  ako úspešnú a uzavrieť s ním Zmluvu o dielo. 

 

Úspešná ponuka: 

 uchádzač č. 6 inFormo, s.r.o., Drobného 27, 841 01 Bratislava, IČO: 35762756  

 celková cena: 118 080,00 EUR s DPH. 

 
         V Bratislave dňa: 16.05.2025 

Zapísala: Ing. Martina Vetráková                                        

 

         Hodnotiaci členovia komisie:   Ing. Peter Bartošovič       .......................................... 

            Bc. Samuel Kimlička  ........................................... 

            Ing. Alexander Gondec  ........................................... 

 

          Nehodnotiaci členovia komisie: Mgr. Martina Galabová    ......................................... 

                                                    Mgr. Matúš Novák                ......................................... 

                             Ing. Martina Vetráková      ......................................... 

                 PhD. Minh Nguyen Quang    .......................................... 

                                                                                                 
Prílohy:  

1. Žiadosť o vysvetlenie mimoriadne nízkej ponuky (pre uchádzača č. 6) 

2. Vysvetlenie mimoriadne nízkej ceny uchádzača č. 6 


